



## فرزندان عامل افزایش سرمایه معنوی والدین هستند

نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی و امام جمعه تبریز، وجود فرزندان در خانه را عامل امنیت و استحکام خانواده و باعث افزایش سرمایه معنوی والدین دانست و گفت: با وجود فرزندان بیشتر در یک خانه رزق و روزی خداوند متعال نیز بر آن خانواده سرازیر می‌شود.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی تبریز، حجت الاسلام والمسلمین سید محمد علی آل هاشم در سمینار ملی فرزند آوری و جوانی جمعیت که امروز دوم اسفند ماه ۱۴۰۲ در تالار اجتماعات دانشکده داروسازی دانشگاه علوم پزشکی تبریز برگزار شد اظهار کرد: در دین مبین اسلام و روایات دینی، فرزند آوری به عنوان یکی از ضرورتهای زندگی زوجین مورد تاکید قرار گرفته است.

وی گفت: حضور فرزندان موجب برکات دنیوی و اخروی می‌شود و زمینه ساز بی‌نیازی است.

وی با اشاره به حدیثی از پیامبر اسلام(ص) مبنی بر ارتباط مستقیم افزایش رزق و روزی با ازدواج و تولد فرزندان گفت: چه بسیار خانواده‌ها داریم که علی‌رغم مشکلات مادی با تولد فرزندان خود صاحب خانه و ماشین و اموال دنیوی علاوه بر اجر اخروی شده‌اند و اینها نشان دهنده الطاف خداوند به زوجهایی است که فرزندآوری را منشا برکت می‌دانند.

وی گفت: در روی زمین برای هر انسانی رزق و روزی در نظر گرفته شده است که این رزق و روزی با تولد فرزندان روز به روز بیشتر می‌شود.

وی در بخش دیگری از سخنان خود وجود فرزندان بیشتر را عاملی برای پایداری ازدواج و جلوگیری از طلاق والدین عنوان کرد و گفت: بی‌فرزندی و کم‌فرزندی باعث تزلزل خانواده است و فضای خالی بوجود می‌آورد و باعث تضاد و بی‌علاقگی به زندگی می‌شود در حالیکه وجود فرزندان در خانه باعث شیرینی و استحکام زندگی است.

وی افزود: در ازدواج‌هایی که به بچه فکر نمی‌شود مانند طی کردن مسیر بدون مقصد است و مسافران آن در یک جایی خسته می‌شوند و در معرض از هم پاشیدگی قرار می‌گیرند.

نماینده ولی فقیه در استان، در بخش پایانی سخنان خود با اشاره به اهمیت انتخابات پیشروی مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری نیز گفت: دشمنان اسلام و انقلاب دنبال اهداف خود هستند نه به فکر مردم ایران و تمام تلاششان تضعیف نظام اسلامی است و مردم کشور باید به هوش باشند و طبق وظیفه خود بخاطر اینکه ایرانی هستند در این انتخابات حضور پررنگ داشته باشند.

وی تضعیف نظام دینی، تضعیف اقتدار ملی، جدا کردن مردم و انقلاب و ناامید کردن مردم نسبت به آینده کشور را از اهداف اصلی دشمنان نظام و انقلاب دانست و تاکید کرد: حضور پرشور و مشارکت بالای مردم در انتخابات همه نقشه‌های آنان را نقش برآب کرده و عظمت مردم ایران را به رخ جهانیان خواهد کشید.

کبری خزعلی عضو ادوار شورای عالی انقلاب فرهنگی کشور نیز در این سمینار ضمن دعوت از مردم کشورمان به حضور پرشور در انتخابات پیش رو خواستار دقت مردم در انتخاب کاندیداها شد و افزود: باید تلاش کنیم افرادی را به خانه ملت هدایت کنیم که توان پیگیری و به مرحله اجرا رساندن قوانین کشور مخصوصاً قوانین تصویب شده سیاست‌های کلی جمعیت را داشته باشند که امروز یکی از مهمترین مسائل و مشکلات کشور است.

وی با اشاره به آیه‌ای از قرآن کریم که فرموده از ترس فقر برای ازدواج و تولد فرزندان تعلل نکنید افزود: خداوند قول روزی واسعه به جهت ازدواج و فرزندآوری را داده و گفته است نگرانی به دل خود راه ندهید و ما می‌بینیم آنهایی که به خدا توکل داشته‌اند و درست عمل کرده‌اند زندگی بهتر و سالم‌تری دارند.

وی گفت: با توجه به زندگی‌های روزمره امروزی هم در ایران و هم در جهان شاهد آن هستیم که دو گروه بطور کامل در ضرر و خسران هستند گروه اول آنهایی که غرق در رفاه و لذات دنیا هستند و تشکیل خانواده نداده‌اند و گروه دوم آنهایی که بی‌جهت از آوردن فرزند به زندگی مبادرت می‌ورزند و به ننگ داشتن حیوانات بجای فرزند تمرکز کرده‌اند، هر دو گروه از لذات اصلی زندگی که یکی از آنها عبارتست از همنشینی با فرزندان و عزیزان که از هر لذتی بالاتر است محروم هستند و خودشان خبر ندارند.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به تدوین سیاست‌های کلی جمعیت گفت: در کل دنیا هرچند سال یکبار سیاست‌های جمعیتی بازنگری شده و نسبت به شرایط آن جامعه تصمیمات لازم اتخاذ می‌شود. در کشور ما نیز بعد از سالها متمادی نهایتاً در سال 1390 برنامه سیاست‌های تشویقی جهت ازدیاد جمعیت و عبور از بحران پیری جمعیت کشور با 73 ماده تدوین شده و در سال 1400 ابلاغ شد.

خزعلی افزود: در قانون سیاست‌های جمعیتی، به مردم مخصوصاً نسل جوان و دانشجویان توجه وسیعی شده است و دانشجویان ما مخصوصاً دانشجویان دانشگاه‌های علوم پزشکی باید حقوق خود را بشناسند و از امتیازها و قوانینی که به نفع آنها تصویب شده نهایت استفاده را برده و مسوولین نیز در قانون موظف شده‌اند که همکاری‌های لازم را به عمل آورند.

گفتنی است در این سمینار 4 تن از اعضای هیات علمی و کارکنان دانشگاه به ارائه مقالات خود در این خصوص پرداختند.

[جهت مشاهده تصاویر کلیک نمایید.](#)